

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczorajszy dzień należeć powinien do osobliwszych, rzadko bowiem kto pamiętać może aby 26 Grudnia południe było tak ciepłem i pogodnem; Ogród Krasieńskich był tak jak w lato napełniony spacerującami, w wielu domach ołna potwierano, porzucano płaszcze, a niektóre rośliny powypuszczaly pączki. Wieczorem zaś deszcz padał ulewny. Dziś rano był wiatr przykry.—Wisła znacznie przybrała.

Wyszedł prospekt na dzieło *Monumenta Regum Poloniae Cracoviensia*. Dwadzieścia cztery ryciny wystawiać mają pomniki znajdujące się w Kościele Katedralnym Krakowskim, rysunki na miejscu sporządzone zostały przez Michała *Stachonicza*, sztycować będzie P. *Dietrich* z pomocą *Jakóba Sokołowskiego*. Ryciny będą na wielkim pięknym papierze, a przy nich opisanie pomników w językach Polskim, Łacińskim i Francuzkim aby i cudzoziemcy mogli mieć dokładną wiadomość o datach kun-

sztni zdobiących pierwszy Przybytek i Panteon Polski—Dzieło to tak użyteczne dopełni świętego obowiązku gorliwych o sławę narodową Polaków—Pierwsze ryciny wyjdą w krótkce, a całe dzieło w ciągu roku skutecznionem zostanie—Prenumerata kosztuje zł: 120, można płacić z początku tylko połowe. w Warszawie przyjmia p. Prenumeratę II: WW: Hołowczyc Prymas, z XX Czartoryskich Ordynatowa Zamojska. Hr: Winc: Krasieński, Sekretarz Senatu Niemcewicz, tudzież P. Gliksberg.

Doszła tu wiadomość iż w Powiecie Stanisławowskim we wsi Starogrod W. Piotra *Komirowskiego*, Dwór i całe zabudowanie nieszczęściem zupełnie pogorzały.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Wiednia d. 13 Grudnia.

Podług wiadomości odebranych z Stambułu, a dochodzących do dnia 9 b. m. spodziewać się należy że rokosz niebawnie nastąpi. Już jest wiadome że *Bessore* zaieli Paryż, wy-

grali walną bitwę w której znaczna liczba Turków poległa. Listy zaś z *Semlina* wczorajszą Poczta otrzymane z dnia 29 z.m. donoszą: że wybuchnęła rewolucja w Stambule, podczas której Lud i Janczarowie zabili Sultana, Następce tronu, wielkiego Wezyra i pierwszych Urzędników Dywanu, spalili oraz większą część stolicy i zamordowali Angielskiego Posła *Lorda Strangford*. Chociaż ta wiadomość urzędowego potwierdzenia potrzebuje wielkie jednak wrażenie uczyniła w tutejszej Stolicy.—  
z Paryża.

Listy tu odebrane z Wiednia zapewniają iż gdyby przyszło do wojny między Rossją a Turcją, Austria zostanie w pokoju— w Szwajcarii zawiązało się było towarzystwo chcące obalić dzisiejszą formę rządu, a zaprowadzić rząd wcale inny, lecz rychle starania oddaliły to nieprzewidziane niebezpieczeństwo — Przywieziono do Muzeum Paryzkiego kilka sztuk medałow wykopanych w Szwajcarii, jeden z tame-

cznych właścicieli znalazł 300 takich medalów bitych w Rzymie za *Cesarza Galby*, a przytym rozmaite metalowe sprzęty służące niegdys do ubioru Dam Rzymskich. — Posiedzenia Izby Deputowanych zaczęły być nader interesującami. Sesja na której roztrząsano jedną prośbę o wolności *Gazet* była bardzo burzliwą. Lewa i prawa strony połączyły się przeciw Ministrom. Roztrzygnięcie prawa o wolności druku stanowić będzie i olosie dzisiejszych Ministrów. Prośba o której wspomniamy bardzo ważna pomimo usiłowania Ministrów stosownie do życzenia ogułu Izby odeślana została Prezesowi Rady Ministrów. Rozchodzi się już po Paryżu wiadomość że Ministrowie prosili Króla o uwolnienie od Urzędów.

#### Od Granic Turckich.

Ali Basza Janiny niezmienny sprzymierzeniec *Greków*, przestał Senatowi w Morei z miliony cekinów na potrzeby wojenne. — w *Calym* Peleponezie dobrze się powodzi *Grekom*, Twierdze *Coron*, *Modon* a nawet *Napoti di Romania* poddały się zwycięzcom. — Na wyspach Jońskich rozbrojenie mieszkańców wiele krwi angielskiej kosztuje. Zewsząd włóścianie zbrojno wyciągnęli w gury i powstanie ogłosili przeciwko rządowi opiekuńczemu.

#### z Londynu

Bankowe papiery znowu spadły, a nawet doszła tu wiadomość że w Paryżu uległy temuż losowi. — Zapewniają iż na następnych posiedzeniach Parlamentu znowe wznowią się spory względem okoliczności Irlandzkich, tym bardziej że rząd nie chce nic mówić o ucisku

tamecznych obywateli. — Przybył tu goniec z urzędową wiadomością iż *Królewic Perski* ma 110 tysięcy wybornego wojska, i że wokolicach *Bagdadu* odniósł wielkie zwycięstwo nad *Turkami*. — Przybył tu niespodziewanie *Xze Jork* brat *Królewski* z zranioną ręką, z jakiego przypadku jeszcze niewiadomo. Od przyjazdu tego *Xcia* który jest Naczelnym Wodzem wojska, panuje nadzwyczajna czynność w Ministerstwie wojny i admiralicji, powołano kilka tysięcy weteranów do czynnej służby co iak tu sądzą nie jest dla uśmierzenia Irlandzkich rozruchów. — Między ósmio osobami sędzącami niegę prawo do majątku po zmarłej bez potomnie *Pa: Sarze Bond*, a który się składa z 4 milionów *złp.* liczą i *Króla* *Jmci.*

#### z Niemiec.

Umarł w Lipsku najhogszy tamtejszy mieszkaniéc *Radca Kees*, który należał do rzędu uczonych, zostawił w *Kapitałach* osmnastcie milionów złotych *Polskich* — *Konsystorz* w *Genewie* zalecił aby w modłach Kościelnych proszono Najwyższego o pomysłność *Greków*.

#### z Włoch.

Rozeszła się pogłoska że *Jener: Caraccosa* schroniwszy się do *Malty* gdzie bawił przez kilka miesięcy, zginął w pojedynku będąc kilkokrotnie ranienny od iakiegoś cudzoziemskiego oficera, ta wiadomość wielkie uczyniła wrażenie — w *Neapolu* tak są częste w tych czasach trzęsienia ziemi, iż lekają się o iaki nadzwyczajny wypadek, natury, niektórzy nawet mniemają iż wkrótce *Neapoli* tak iak niegdys *Pompeianum* zapadnie się pod ziemię.

#### z Madrytu.

Stany obradują spokojnie, lecz na prowincjach zaburzenia nieustają. Rozmaite części kraju pomnażają chęć tworzenia oddziel-

nych narodów. Tymczasem wiele osób bywa więzionych, niektóre zostały rostrzelane, a gońcy są wysyłani na różne strony. — Zaraza w *Barcelonie* ustała, iuż spiewano *Te Deum* na podziękowanie *BOGU*. Doktor *Francuzki Bajli* wyjeżdża do ojczyzny.

#### DONIESIENIA.

Obszerny i bardzo wygodny lokal na bale, jest w pałacu *Blankowskim* przy ulicy *Senatorskiej* Nr:461 każdego czasu do naiecia, o szczególniach najmu tamże w korpusie na pierwszym piętrze dowiedzieć się można.

Nowo Przybyły *Fryzjer Henryk Caellenbier* ma zażyczyt donieść *Prze: Publi:* iż przy ulicy *Długiej* w domu *Lasoskich* pod Nr:551 zostaje wspólnie z *Jp. Fran: Szejwskimi* *Fryzjerem* *Damskim* *Teatru Naro:* gdzie jest założony magazyn w nowym sposobie, ubiorów nagłowe z włosów. — w *Domu* zaś *Podkańskim* pod Nr:557 przytelże ulicy pod znakiem nowo malowanych figur modnych, inny jest urządzony magazyn, zoddzielnemi umeblowaniami pokojami do ubrania. Dostać tam można gotowych lub obstałowac robot z włosów znaturalnemi przedziałami które nasladują skurę ludzką, iakoto, *Kaszfole*, *Peruki* ala *Tytus*, pół peruczki, loki, ubrania głowy na przed lub kalkowicie, przepaski, włosy wszelkiego koloru, grzebienie z włosami podług mody *Angielskiej* i *Greckiej*, słowem wszelkich podobnych przedmiotów, zrychłą usługą i za przyzwoitą cenę.

TN. Dziś oryginalna *Komedja*, *Pan Gelthab* i *Komi: opera* *Odwiedziny wędłam*. Jutro po szuży raz *Liryczna* *Drama* *Ofiara* *Abrahama*.

PM. Dnia 25 Grudnia stopni ciepła 0 d. 26, 5.

